О внесении изменений в постановление акимата Акмолинской области от 29
апреля 2019 года № А-5/199 "Об утверждении объемов субсидий в области
животноводства"

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 6 сентября 2019 года № А-9/
431. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 13
сентября 2019 года № 7382. Утратило силу постановлением акимата
Акмолинской области от 4 февраля 2020 года № А-2/47
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от
04.02.2020  (вводится в действие со дня официального опубликования).№ А-2/47
      В соответствии с  Министра сельского хозяйства Республики приказом
Казахстан от 15 марта 2019 года № 108 "Об утверждении Правил
субсидирования развития племенного животноводства, повышения
продуктивности и качества продукции животноводства" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 18404),
акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Акмолинской области "Об утверждении постановление
объемов субсидий в области животноводства" от 29 апреля 2019 года № А-5/199
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 7168, опубликовано 6 мая 2019 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в
электронном виде) следующие изменения:
      ,  к указанному постановлению изложить в новой редакции приложения 1 2
согласно ,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в
действие со дня официального опубликования.
      Аким Акмолинской области Е.Маржикпаев

Приложение 1
к постановлению акимата

Акмолинской области
от 6 сентября 2019 года

№ А-9/431

Приложение 1
к постановлению акимата

Акмолинской области
от 29 апреля 2019 года

№ А-5/199

Объемы субсидий по направлениям субсидирования на развитие
племенного животноводства

№ Направление субсидирования Единица
измерения

Субсидируемый
объем

Сумма
субсидий
, тысяч
тенге

Мясное и мясо-молочное скотоводство

1. Ведение селекционной и племенной работы

1.1 товарное маточное поголовье крупного рогатого скота
голова/
случной сезон

32 000 320 000

1.2 племенное маточное поголовье крупного рогатого скота голова/
случной сезон

15 194 303 880

2.
Содержание племенного быка-производителя мясных и
мясо-молочных пород, используемых для воспроизводства
стада

голова/
случной сезон 250 25 000

3. Приобретение отечественного племенного крупного
рогатого скота

приобретенная
голова

878 131 700

4.
Приобретение зарубежного племенного маточного
поголовья

приобретенная
голова

2 940 661 500

Итого 1 442 080

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1. Приобретение племенного маточного поголовья крупного рогатого скота

1.1 отечественный или зарубежный из стран СНГ приобретенная
голова

46 6 900

1.2 из Австралии, США, Канады и Европы приобретенная
голова

141 31 725

2.

Субсидирование услуги по искусственному осеменению
маточного поголовья крупного рогатого скота в
крестьянских (фермерских) хозяйствах и
сельскохозяйственных кооперативах

осемененная
голова/
случной сезон

4 500 22 500

Итого 61 125

Мясное птицеводство

1. Приобретение племенного суточного молодняка
родительской/ прародительской формы

приобретенная
голова

66 870 40 122

Итого 40 122

Свиноводство

1. Приобретение племенных свиней
приобретенная
голова

100 14 000

2. Ведение селекционной и племенной работы с маточным и
ремонтным поголовьем свиней

голова/
случной сезон

100 4 000

Итого 18 000

Всего 1 561 327

Приложение 2
к постановлению акимата

Акмолинской области

от 6 сентября 2019 года
№ А-9/431

Приложение 2
к постановлению акимата

Акмолинской области
от 29 апреля 2019 года

№ А-5/199

Объемы субсидий по направлениям субсидирования на повышение
продуктивности и качества продукции животноводства

№ Направление субсидирования Единица
измерения

Субсидируемый
объем

Сумма
субсидий
, тысяч
тенге

Мясное и мясо-молочное скотоводство

1.
Удешевление стоимости бычков, реализованных или
перемещенных на откорм в откормочные площадки
вместимостью не менее 1000 голов единовременно

килограмм
живого веса 933 794 186 758,8

2.
Удешевление затрат откорма бычков для откормочных
площадок вместимостью не менее 1000 голов
единовременно

килограмм
привеса 645 504 129 100,8

Итого 315 859,6

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1. Удешевление стоимости производства молока

1.1 хозяйства с фуражным поголовьем коров от 600 голов

реализованный
и л и
переработанный
килограмм

4 537 907,143 1 5 8
826,75

1.2 хозяйства с фуражным поголовьем коров от 400 голов

реализованный
и л и
переработанный
килограмм

1 646 821,1
3 2
936,422

1.3 хозяйства с фуражным поголовьем коров от 50 голов

реализованный
и л и
переработанный
килограмм

724 601,2 7 246,012

1.4 сельскохозяйственный кооператив

реализованный
и л и
переработанный
килограмм

600 000 6 000

Итого 2 0 5
009,184

Коневодство

1. Удешевление стоимости производства и переработки
кобыльего молока

килограмм 227 000 13 620

Итого 13 620

Мясное птицеводство

1. Удешевление стоимости производства мяса птицы

1.1 фактическое производство от 15 000 тонн

реализованный
и л и
переработанный
килограмм

5 721 178,575
4 5 7
694,286

1.2 фактическое производство от 2 000 тонн

реализованный
и л и
переработанный
килограмм

331 803,96 1 6
590,198

Итого 4 7 4
284,484

Всего
1 008
773,268

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан